
Integracyjno-formacyjne spotkanie UTW w Jarosławiu
28 marca 2012 - Poprawiony 29 marca 2012

W ramach obchodów ustanowienia roku 2012 Rokiem Uniwersytetów Trzeciego Wieku w dniu
28 marca w Jarosławiu odbyło się Integracyjno-Formacyjne Spotkanie UTW z Podkarpacia pod
honorowym patronatem Marszałka Województwa Podkarpackiego dra Mirosława Karapyty.

      

Organizatorem spotkania było Stowarzyszenie Akademia Trzeciego Wieku w Jarosławiu, a
miejscem spotkania Jarosławskie Opactwo Sióstr Benedyktynek.

Program spotkania obejmował:
- wykład ks. Biskupa dra Adama Szala : Błogosławiony biskup Józef Sebastian Pelczar –  jeden
z najwybitniejszych umysłów i duszpasterzy Podkarpacia,
- konferencję zarządów i przedstawicieli UTW,
- koncert muzyki kameralnej i organowej,
- Mszę św. pod przewodnictwem ks. Biskupa Adama Szala,
- zwiedzanie Opactwa oraz Jarosławia.

Na zaproszonych 14 UTW z województwa podkarpackiego w  spotkaniu uczestniczyli
przedstawiciele 12 UTW, w tym 5-cio osobowa delegacja Mieleckiego Uniwersytetu Trzeciego
Wieku. Na Konferencji Zarządów UTW dyskutowano o formach współpracy pomiędzy UTW
Podkarpacia podkreślając konieczność utworzenia reprezentacji UTW z całego województwa w
celu bardziej skutecznego reprezentowania interesów UTW wobec władz państwowych i
samorządowych. Wyłoniły się dwie możliwe formy organizacyjne, a mianowicie utworzenie
stowarzyszenia jako formy prawnej skupiających poszczególne UTW (stowarzyszenie
stowarzyszeń) lub też utworzenie porozumienia (federacji) UTW Podkarpacia. W tej sprawie nie
podjęto  wiążących decyzji.

Znaczną część spotkania zdominowały sprawy przygotowania Forum Podkarpackich UTW,
które ma się odbyć w Rzeszowie w dniu 24 maja 2012. 

W ramach lokalnych obchodów roku 2012 jako Roku UTW Jasielskie Stowarzyszenie
Uniwersytetu Trzeciego Wieku organizuje w dniu 28 czerwca 2012 Senioradę –
wielopokoleniowy program sportowy, a Krośnieński Uniwersytet Trzeciego Wieku -  III
Podkarpacki Rajd Starszaków w dniu 19.10.2012. 

W czasie  gdy trwało Integracyjno-formacyjne Spotkanie UTW Podkarpacia ponad 40-to
osobowa grupa słuchaczy MUTW zwiedzała zabytki miasta Jarosławia i okolicy. 

Opracował: Feliks Czop
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